内蒙古自治区特种设备检验研究院满洲里分院
[image: image1.png]

关于发布2023年度满洲里市特种设备

作业人员资格考试计划的通知
各特种设备生产单位、使用单位及相关人员：

为满足特种设备作业人员持证上岗考试需求，满洲里特检分院根据《中华人民共和国特种设备安全法》、《特种设备作业人员考核规则》（TSG Z6001-2019）相关规定，现将2023年度特种设备作业人员考试计划进行公布，请相关申请人密切关注本市考试计划，以免错过考试安排。

一、应试人员
1、已按规定要求在我单位提交报名材料并经审核通过的人员。

2、符合考核规则内规定的考试人员。

二、考试方式

为加强推进特种设备作业人员全国统一机考化工作进展，特种设备理论知识将采用计算机上机考试的方式进行。相关事宜与注意事项说明如下：

1、在规定的考试地点和时间，应试人员使用计算机鼠标在指定的计算机终端获取试题、作答并提交答题结果。

2、应试人员应具备计算机操作基本技能，熟悉机考系统操作流程与界面。考试现场不提供上机操作练习，应试人员因不具备计算机操作技能而导致未能进行考试的，责任自行承担。

三、考试次数认定

特种设备作业人员考试周期为1年。
理论考试(含特种设备安全管理)在一个申请周期内考试合格或不合格（含一年内补考1次），计算为一次。

双科类考试，在一个申请周期内，原则上理论考试合格（含一年内补考1次）后，再安排实操考试，实操考试合格或不合格（含一年内补考1次），计算为一次。

若考生因个人原因未在周期内参加考试，责任自行担当。

四、关于各项目考试时间安排
各项目具体的考试时间，将按（附件1）所公布的考试项目举办月份进行，申请人需提前1个月，提交相应报名材料，等通知参加培训考试。

五、特种设备作业人员报名要求及所需材料

1、年龄要求：18周岁以上60周岁以下;
2、学历要求：特种设备安全管理员（高中）

             锅炉作业（高中）

起重机作业（初中）

场（厂）内专用机动车辆作业（初中）

报名材料：
（1）特种设备作业人员资格申请表（1份）（备注：加盖单位公章）
（2）2寸白底照片（4张）

（3）身份证复印件（1份）
（4）学历证明复印件（1份）
（5）特种设备作业人员体检表（1份）

（备注：加盖医院公章，二级乙等以上医院体检。）

六、地址及联系方式
满洲里市胪滨大街19号，宝盛木业西侧，满洲里特检院1楼业务大厅。

联系电话：0470-6266334、18647362722

电子邮箱：MTJZBS@163.com
内蒙古自治区特种设备检验研究院满洲里分院

2023年1月4日

附件1：

2023年度满洲里市特种设备作业人员资格考试计划

	序号
	项目
	考试方式
	考试批次
	计划

考试时间

	1
	起重机作业
	机

考

	第一期

第二期

	5月

9月

	2
	场（厂）内专业机动车辆作业

	第一期

第二期

第三期
	3月

8月

10月

	3
	锅炉作业

	第一期

第二期
	4月

9月

	4
	特种设备安全管理

	第一期
	9月

注：1.考试时间安排如遇特殊情况进行调整，以最终发布的考试通知为准。